
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Про затвердження звіту про виконання міської цільової програми 
«Впровадження стратегічних ініціатив та реалізація заходів соціально-
економічного розвитку м.Запоріжжя на 2020-2022 роки», затвердженої 
рішенням міської ради від 18.12.2019 №17 (зі змінами) за 2020 рік 
 

 

 

Відповідно до Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

рішення виконавчого комітету Запорізької міської ради від 23.01.2013 №8 

«Про затвердження Порядку розроблення, затвердження та виконання міських 

цільових програм» (зі змінами), виконавчий комітет Запорізької міської ради 

ВИРІШИВ: 

1. Затвердити звіт про виконання міської цільової програми 

«Впровадження стратегічних ініціатив та реалізація заходів соціально-

економічного розвитку м.Запоріжжя на 2020-2022 роки», затвердженої 

рішенням міської ради від 18.12.2019 №17 (зі змінами) за 2020 рік (додається). 

2. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 

голови з питань діяльності виконавчих органів ради Малиш В.І. 

 

 

 

Міський голова         В.В.Буряк 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Затверджено  
Рішення виконавчого 
комітету міської ради 
_________ №__________ 

 

Звіт 

про виконання міської цільової програми «Впровадження стратегічних ініціатив та реалізація заходів соціально-

економічного розвитку м.Запоріжжя на 2020-2022 роки» за 2020 рік 
(найменування міської цільової програми) 

 

Мета програми: Впровадження стратегічних ініціатив м.Запоріжжя, які реалізуються задля покращення життєдіяльності 

міста та його стратегічного розвитку: надання аналітичної, дослідницької, творчої підтримки в процесі впровадження та 

реалізації Стратегії розвитку міста, галузевих стратегій із застосуванням інтегрованого стратегічного підходу до розвитку 

міста 
Головний розпорядник 

бюджетних коштів, виконавці/ 
Найменування завдання 

Найменування заходу/ 
Найменування показників 

виконання завдання 

Джерела фінансування 
(бюджет міста, 

державний, обласний 
бюджети, інші) 

Одиниця 

виміру 

Передбачено 

програмою 

Виконано Відхилення 

1 2 3 4 5 6 7 
КП «Інститут розвитку міста 
Запоріжжя» Запорізької міської 
ради 

      

Завдання 1       

Реалізація соціально-культурних та 
інноваційних проєктів, спрямованих 
на розбудову громадського 
середовища 

Організація проведення 
соціологічного дослідження 

Власні кошти 
підприємства 

тис.грн. 244,880 244,880 0 

Разом витрати 
за завданням 1 

  тис.грн. 244,880 244,880 0 

 Кількість проведених  
соціологічних досліджень 

 од. 2 2 0 

Департамент економічного 

розвитку міської ради 

      

Завдання 2        



Надання фінансової допомоги 
підприємствам комунальної 
власності міста на поповнення 
обігових коштів для впровадження 
стратегічних ініціатив та реалізацію 
заходів соціально-економічного 
розвитку м.Запоріжжя 

Поповнення обігових коштів 
комунальному підприємству  
«Інститут розвитку міста 
Запоріжжя» Запорізької міської 
ради 

Бюджет міста тис.грн. 1066,485 1066,446 0,039 

 Поповнення обігових коштів 
для забезпечення стабільного 
функціонування комунальних 
підприємств  

Бюджет міста тис.грн. 1814,650 1814,649 0,001 

Кошти підприємства тис.грн. 338,903 338,903 0 

Разом витрати 

за завданням 2 

  тис.грн. 3220,038 3219,998 0,040 

 Кількість підприємств 
комунальної власності, які 
потребують фінансової 
підтримки на поповнення 
обігових коштів 

 од. 2 2 0 

Департамент економічного 
розвитку міської ради,                             
КП «Інститут розвитку міста 
Запоріжжя» Запорізької міської 
ради 

      

Завдання 3       

Впровадження стратегічних 
ініціатив м.Запоріжжя 

Організація проведення 
тренінгів   

Бюджет міста тис.грн. 145,898 145,898 0 

 Участь у виставці в рамках 
спеціалізованого міжнародного 
Запорізького екологічного 
форуму (підвищення 
інвестиційної активності 
м.Запоріжжя) 

Бюджет міста тис.грн. 73,325 73,325 0 

 Організація адміністрування 

інформаційних порталів 

Бюджет міста тис.грн. 100,00 100,00 0 

Разом витрати 

за завданням 3 

  тис.грн. 319,223 319,223 0 

 Кількість проведених тренінгів  од. 39 39 0 



 Кількість виставок (у рамках 

спеціалізованого міжнародного 

Запорізького екологічного 

форуму 

 посл. 1 1 0 

 Кількість порталів, які 

адмініструються 

 од. 1 1 0 

Департамент економічного 

розвитку міської ради 

      

Завдання 4       

Проведення стратегічної екологічної 

оцінки проєкту Програми 

економічного і соціального розвитку 

м.Запоріжжя 

  тис.грн. 5,844 5,844 0 

Разом витрати 

за завданням 4 

  тис.грн. 5,844 5,844 0 

 Звіт про стратегічну 
екологічну оцінку проєкту 
Програми економічного і 
соціального розвитку 
м.Запоріжжя 

 од. 1 1 0 

Разом витрати за програмою   тис.грн. 3789,985 3789,945 0,040 

 
Пояснення щодо причин відхилення: 

Завдання 2 – розбіжність у сумі 40,00 грн. виникла за рахунок зменшення витрат на оренду приміщення для КП «Інститут розвитку міста 

Запоріжжя» ЗМР у зв’язку зі здійсненням перерахунку орендодавцем (36,00 грн.);  за рахунок зменшення обсягів споживання електричної 

енергії (3,00 грн.), через округлення видатків на заробітну плату (1,00 грн.). 

 

 
Директор департаменту економічного 
розвитку міської ради              Н.В.Новак 
 
 
 
Керуючий справами виконкому ради           Р.А.Омельяновичі  
 



Пояснювальна записка  

 

до проєкту рішення виконавчого комітету міської ради «Про затвердження 

звіту про виконання міської цільової програми «Впровадження стратегічних 

ініціатив та реалізація заходів соціально-економічного розвитку м.Запоріжжя 

на 2020-2022 роки», затвердженої рішенням міської ради від 18.12.2019 №17 

(зі змінами) за 2020 рік» 

 

Метою Програми є впровадження стратегічних ініціатив м.Запоріжжя, 

які реалізуються задля покращення життєдіяльності міста та його 

стратегічного розвитку. 

Програма охоплює діяльність підприємств комунальної власності  міста 

в частині організації та реалізації стратегічних ініціатив, підготовки проєктів 

та  здійснення заходів соціально-економічного розвитку м.Запоріжжя. 

Упродовж 2020 року всі заплановані в Програмі завдання та заходи 

виконано на 100,0%, зокрема за завданнями:  

- «Реалізація соціально-культурних та інноваційних проєктів, 

спрямованих на розбудову громадянського середовища» - КП «Інститут 

розвитку міста Запоріжжя» ЗМР з метою вивчення громадської думки та 

перспектив розвитку міста проведено два соціологічних дослідження за власні 

кошти на загальну суму 244,88 тис.грн. 

- «Надання фінансової допомоги підприємствам комунальної власності 

міста на поповнення обігових коштів для впровадження стратегічних ініціатив 

та реалізацію заходів соціально-економічного розвитку м.Запоріжжя» - з 

метою забезпечення стабільної роботи комунальних підприємств з бюджету 

міста спрямовано 3219,998 тис.грн. на виплату заробітної плати, за рахунок 

цього створено умови для функціонування комунальних підприємств та не 

допущено виникнення заборгованості із виплати заробітної плати. 

- «Впровадження стратегічних ініціатив м.Запоріжжя» - КП «Інститут 

розвитку міста Запоріжжя» ЗМР задля підвищення рівня обізнаності та 

вдосконалення навичок працівників органів місцевого самоврядування 

проведено 39 тренінгів, взято участь у виставці в рамках спеціалізованого 

міжнародного Запорізького екологічного форуму, здійснювалося 

адміністрування інформаційного порталу на загальну суму 319,223 тис.грн.  

- «Проведення стратегічної екологічної оцінки проєкту Програми 

економічного і соціального розвитку м.Запоріжжя» - спрямовано                            

5,844 тис.грн. Відповідно до Закону України «Про стратегічну екологічну 

оцінку» (СЕО) підготовлено звіт про СЕО проєкту «Програми економічного і 

соціального розвитку м.Запоріжжя на 2021 рік», який визначає вплив для 

довкілля, в тому числі для здоров’я населення від реалізації даної програми. 
 
 
 
Директор департаменту 
економічного розвитку міської ради    Н.В.Новак 

 


